
 

   Datum vydání:  5. 4.2010 

                  Datum aktualizace:20-12.2020 

1 

Technické požadavky                                            VP-Ar 13/2020                  
 

Název výrobku: Požární armatury 

Sací koš 

 
Základní požadavek: Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, 

příloha č. 2 , ve znění pozdějších předpisů 

 
Normy, předpisy  

  

Označení Název 

  

ČSN 38 9403 Požární armatury. Sací koše 

 

Č. Vlastnost Norma, předpis Požadavek 

1. Provedení ČSN 38 9403, čl.4.1.1 až 

4.1.4 

Provedení dle článků normy 

2. Odolnosti proti mrazu ČSN 38 9403, čl..4.1.5 Dle článku normy 

3. Odolnosti proti pádu ČSN 38 9403, čl..4.1.6 Dle článku normy 

4. Konstrukce ČSN 38 9403, čl.4.2.1 až 

4.2.4 

Konstrukce dle článků normy 

5. Hmotnost a rozměry ČSN 38 9403, čl.4.2.5 Dle tabulky 1 

6. Těsnost a 

nepropustnost 

ČSN 38 9403, čl.6.3 V průběhu 1 minuty nesmí uniknout více než 2 cm3 vody 

7. Značení ČSN 38 9403, čl.5 Na tělese každého sacího koše musí být trvanlivým a 

zřetelným způsobem vyznačeny tyto údaje: 

a) název výrobce nebo ochranná známka, 

b) označení velikosti a číslo této normy, 

c) rok výroby. 

 


